



جمعه های انتظار؛ عزت دولت مهدوی در آیات و روایات

عزت و عزت‌خواهی واقعی در دولت امام زمان (عج)، مصداق پیدا خواهد کرد و به دست او، وعده‌های الهی تحقق خواهد یافت.

عزت و عزت‌خواهی واقعی در دولت امام زمان (عج)، مصداق پیدا خواهد کرد و به دست او، وعده‌های الهی تحقق خواهد یافت.

خبرگزاری مهر، گروه دین و اندیشه: امام زمان علیه السلام، خاتم الاوصیاء، یگانه منجی و رهایی‌بخش بشریت از ظلمت و تاریکی، آرزوی همه ستم‌دیدگان و کعبه آمال همه مظلومان عالم است. عزت و عزت‌خواهی واقعی در دولت ایشان، مصداق پیدا خواهد کرد و به دست او، وعده‌های الهی تحقق خواهد یافت؛ به یملأ الارض قسطا و عدلا كما ملئت جورا و ظلما.

او می‌آید تا به همراه خود، قسط و عدل آورد و لازمه قسط و عدل او، عزت او و عزت دولت و یاران او است. و بکم أخرجنا الله من الدّلّ (۲)؛ به واسطه شما خدا ما را از ذلت، رهایی داد؛

در دولت امام زمان علیه السلام اولیای خدا عزیز، و دشمنان او ذلیل هستند. این معزّ الأولیاء و مذلّ الأعداء (۱)؛ کجاست عزت و دهنده به دوستان خدا و ذلیل‌کننده دشمنان او؛

در آیات و روایات متعددی در این باره سخن گفته شده که به چند مورد اشاره می‌شود.

در تفسیر آیه ۵۴ سوره مبارکه مائده: یا ایها الذین آمنوا من یرتد منکم عن دینہ فسوف ینزل الله یقوم یجیبهم و یجیبونہ اذلة علی المؤمنین أعزّو علی الکافرین یجهدون فی سبیل الله و لا یخافون لومة لائم...؛ گروهی که ایمان آورده‌اید، هرکدام از شما که از دین خود مرتد شود [بداند که] به زودی خدا قومی را که بسیار دوست‌شان دارد و آنها نیز خدا را دوست دارند و نسبت به مؤمنان سرافکنده و فروتن و نسبت به کافران سرافراز و مقتدرند (به نصرت اسلام) برانگیزد که در راه خدا جهاد کنند و (در راه دین) از نکوهش و ملامت احدی باک نداشته باشند؛

از معصومین روایت شده است؛ این آیه درباره قائم و اصحاب اوست؛ همان کسانی که در راه خدا جهاد می‌کنند و از هیچ چیز پروا ندارند. (۳)؛

امیرالمؤمنین، امام علی علیه السلام در ذیل آیه (۴)؛ و نرید أن نمنّ علی الذین استضعفوا فی الارض و نجعلهم أئمةً و نجعلهم الوارثین؛ می‌فرماید؛ هم آل محمد صلی الله علیه و آله و سلم بیعت الله مهدیهم بعد جهدهم، فیعزهم و یذلّ عدوهم؛ ایشان را ظاهر می‌سازد و به آنان عزت می‌بخشد و دشمنانشان را خوار می‌سازد.

خداوند در آیه ۵۵ سوره نور می‌فرماید؛ وَعَدَ اللَّهُ الذّٰیْنَ آمَنُوا مِنْكُمْ وَ عَمِلُوا الصّٰلِحٰتِ لَیَسْتَخْلِفَنَّهُمْ فِی الْاَرْضِ کَمَا اسْتَخْلَفَ الذّٰیْنَ مِنْ قَبْلِهِمْ وَ لَیُمَکِّنَنَّ لَهُمْ دِیْنَهُمُ الَّذِی ارْتَضٰی لَهُمْ وَ لَیَبَدِّلَنَّهُمْ مِنْ بَعْدِ خَوْفِهِمْ اٰمَنًا یَعْبُدُوْنِیْ لَا یُشْرَکُوْنَ بِیْ شَیْئًا؛ خداوند به کسانی که از شما ایمان آورده‌اند و کارهای شایسته کردند، وعده داده است که حتما آنان را در این زمین، جانشین خود قرار دهد، همان‌گونه که کسانی را که پیش از آنان بودند، جانشین خود قرار داد، و آن دینی که برایشان پسندیده، به سودشان مستقر می‌کند و ترسشان را به ایمنی مبدل گرداند. مرا عبادت می‌کنند و چیزی را با من شریک نمی‌گردانند.

به راستی چه عزتی بالاتر از این؟ که انسان مؤمن در دولت مهدوی عجل الله تعالی فرجه الشریف در روی زمین، خلیفه خدا شود؛ دین خداوند بر همه زمین، چیره گردد؛ هیچ ترس و ناامنی وجود نداشته باشد؛ انسان، فقط عبد خدا و مشغول به عبادت او باشد و غیری را در خدا شریک قرار ندهد؛ (۶)؛

۳- تفسیر نور الثقلین، ج ۱، ص ۶۴۱

۴- سوره قصص، آیه ۵

۵- بحار الأنوار، ج ۵۱، ص ۵۴

۶- از فرات تا فرات ج ۱ ص ۱۳۳

۷- همان

۸- کمال الدین و تمام النعمه، ج ۱، ص ۳۲۷

۹- بحار الأنوار، ج ۵۱، ص ۷۵

۱۰- بحار، ج ۵۲، ص ۳۹۱

۱۱- مفاتیح الجنان، دعای عرفه

۱۲- برگرفته از مقاله «عزت درآینه عاشورا و انتظار، حجه الاسلام روح الله شاکری زواردهی، » کتاب از فرات تا فرات، بنیاد فرهنگی حضرت مهدی موعود (عج)، صص ۱۲۴-۱۲۸